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حمید درخشان 

فقط قهرمانی آسیا! 

اگرچه هنوز قرعه کشی لیگ قهرمانان انجام نشده و مشخص نیست 
پرسپولیس با چه تیم هایی همگروه می شود اما شما ببینید تیم های 
عربی چه بازیکنان و مهاجمانی و با چه کیفیت  هایی خریداری کرده اند. 

ستاره های بزرگ جهان فوتبال را جذب کرده اند. 
آنها به دنبال این هستند که به شرایط ایده آل و آن شکلی که دوست 

دارند، برسند.

میلاد سرلک

گل اول بازی اول

فصل قبل شماره 10 گلزن اولین و آخرین گل پرسپولیس در کل فصل بود و 
البته کلاً همان دو گل را زد. گل او مقابل آلومینیوم اراک در شهر حریف اولین 
گل سرخ ها بعد از دو هفته ناکامی در گلزنی بود و سه امتیاز هم داشت. باید 
دید سرلک که این روزها به خاطر مسأله سربازی اش مورد توجه قرار گرفته و 
شاید اولین بازی هایش در این فصل آخرین بازی هایش با لباس قرمز باشد، 

می تواند در همین بازی اول فصل گل بزند یا گل بسازد.

مهدی عبدی

بی خیال ترین بازیکن ذخیره

در حالی که خط حمله پرسپولیس سه مهاجم از دست داده اما او شانسی برای 
بازی کردن در ترکیب اصلی تیمش در بازی نخست ندارد و البته عجیب اینکه 
کاملاً بی خیال است. برای عبدی نیمکت نشینی مهم نیست کما اینکه انگار 
بازی کردن فیکس هم اهمیتی ندارد! او فصل قبل در دو، سه بازی اول فیکس 
بود و گلی نزد تا اینکه لوکادیا آمد و امسال هم با وجود رفتن پریرا،  آل کثیر و 
دیاباته باید پشت خط زاهدی و البته مهاجم خارجی که قرار است بیاید،  بماند.

خدا را شکر سلامتی خودتان را به 
دست آوردید و کماکان به فعالیت 

ادامه می دهید؟
خداوند بزرگ را شاکرم که می توانم کار 
کنم و کماکان به فعالیت خودم ادامه 
دهم. سابقه ریاست فدراسیون فوتبال 
را هم در کارنامه ورزشی خودم دارم و 
در دو تیم بزرگ شاهین و پرسپولیس 
بازی کردم. در حال حاضر هم رئیس 
هیأت مدیره و مدیرعامل باشگاه شاهین 
هستم. کار فنی انجام نمی دهم و سعی 
می کنم به نحو احسن به اتفاق سایر 
اعضای هیأت مدیره به امور تیم شاهین 
و باشگاه و استادیوم تیم رسیدگی کنیم. 
در این رابطه مشکل بزرگمان زمین چمن 
بود که ایراداتی داشت و آن را برطرف 

ساختیم. مثاً زمینش کوچک بود و 
چمنش هم کیفیت خوبی نداشت که 
آن را برطرف ساختیم. در مورد تیمداری 
هم من با رئیس فدراسیون فوتبال 
صحبت کردم و ایشان هم به ما قول 
همه گونه مساعدت و همکاری دادند 
و در آینده ای نزدیک تیم بزرگسالان 
شاهین فعالیت رسمی خودش را آغاز 
خواهد کرد جدا از اینکه تیم شاهین از 
مدت ها قبل کارهای آکادمی خودش را 
انجام می داد. زیرساخت ها را درست 
کردیم و گفتم زمین چمن که برای 8-7 
سال پیش بود را به بهترین شکل ممکن 
ترمیم کردیم تا از هر نظر ورزشگاه و 
چمن و شرایط لازم را برای فعالیت تیم 

شاهین داشته باشیم.
از چه سالی فعالیت تان را به عنوان 

دروازه بان پرسپولیس شروع کردید؟
از روزی که باشگاه شاهین منحل شد 
ما به باشگاه پیکان رفتیم و از سال 50 

فعالیت مان را در پرسپولیس شروع 
کردیم. من در 40 سالگی فوتبال را با 
تیم پرسپولیس کنار گذاشتم تیمی که 
بعد از شاهین که خانه اولم بود خانه 
دوم من محسوب می شود. در واقع 
من از 6-7 سالگی در شاهین بودم و در 
این مکتب بزرگ شدم و سال ها هم 
در تیم پرسپولس بازی کردم تا الان 
که 86 سال دارم و به عنوان مدیرعامل 
و رئیس هیأت مدیره باشگاه شاهین 
در خدمت این تیم و جامعه فوتبال 

. هستم
در تیم پرسپولیس در سال 1352 
حضور داشتید. از آن بازی معروف 
و شرایطش بگویید که چه اتفاقی 

رخ داد که استقلال را با نتیجه 6 بر 
صفرشکست دادید؟!

آن روز، روز ما بود و تیم تاج واقعاً پاشیده 
بود و هر توپی که به سمت دروازه این تیم 
رفت تبدیل به گل شد. به نظرم آن دیدار 

روز بد تاج بود و اگر 15 دقیقه دیگر ادامه 
داشت شاید تاج 10 گل از ما می خورد. با 
این وجود باید بگویم که تاج تیم خوبی بود 
اما آن روز بازیکنانش اصاً در حد و قواره 
خودشان ظاهر نشدند و شکست سنگین 

و تاریخی را متحمل شدند.
اما مسائلی عنوان شد از قبیل بازی 

ضعیف یک مدافع استقلال که در آن 
بازی شش تایی حضور داشت و گفته 

شد که خیلی بد بازی کرد و بعداً هم 
به پرسپولیس پیوست از دلایل مهم 

باخت استقلال بوده است.
نه اصاً این طور نبود و هیچ بازیکنی دلیل 
آن شکست سنگین نبود. دیداری که به 
نظرم دیگر در تاریخ تکرار نمی شود و اگر 
10 بار دیگر هم آن دیدار تکرار می شد 
شاید آن نتیجه تکرار نمی شد چون آن روز 
خاص یک روز استثنایی بود و روز خوب ما 

و روز بد تاج بود.
صحبت هایی هم وجود دارد که 

در ابتدای بازی چند موقعیت گل 
صددرصد را از استقلال گرفته شد 

که همان مسأله در ادامه با حملات 
پرسپولیس منجر به زدن چند گل از 

جانب پرسپولیس شد؟
تاج در ابتدای بازی چند حمله داشت 
اما در مجموع بازی متعادل بود. در واقع 
همه حمات ما تبدیل به گل شد و البته 
که همراه بازی خودمان شانس هم آوردیم 

که آن برد تاریخی رقم خورد.
یعنی واقعاً تیم تاج موقعیت 

صددرصدی نداشت؟!
نه آنها فقط یک شانس صددرصدی 
داشتند که حسن روشن با بهرام مودت 
تک به تک شد و روشن ضربه زد که بهرام 
آن توپ را مهار کرد و توپ زیر دستانش گیر 
کرد و مهار شد اما غیر از آن تاج موقعیت 

خاصی نداشت.
از آنجا که خودتان هم یکی از 

دروازه بان های پرسپولیس بودید دو 
دروازه بان تاج را در آن بازی معروف به 

لحاظ فنی چگونه ارزیابی کردید؟
در آن زمان هر دو سنگربان وقت استقال 
یعنی رشیدی و مرحوم حجازی جزو بهترین 
دروازه بان ها بودند اما در آن بازی هر دو 
اشتباهاتی داشتند که به هر حال هر 
گلری ممکن است یک روز، روز ش نباشد 
و در آن بازی هر دو سنگربان استقال 
اشتباهاتی داشتند که در نتیجه رقم 

خورده تأثیر گذار بود.
هواداران پرسپولیس هم در آن زمان 
به نظر بسیار بیشتر از استقلال یعنی 

همان تاج سابق بود؟
دقیقاً همین طور است. در آن زمان تیم 
تاج فقط یک جایگاه داشت در حالی 
که جایگاه آهنی در شمال و جنوب برای 
شاهین و پس از آن پرسپولیس بود. تیم 
شاهین و بعد از آن که تبدیل به پرسپولیس 
شد تیم کاماً مردمی بود در حالی که تاج 
تیم خسروانی و دربار بود و تیم آن زمان 
شاهین واقع مظلوم واقع شد. تیمی که 

بعداً به پرسپولیس تبدیل شد.
بهترین دروازه بان تاریخ پرسپولیس را 

چه دروازه بانی می دانید؟
بهترین گلرها در پرسپولیس بودند به 
همین دلیل من نمی توانم تنها از یک 
دروازه بان نام ببرم. خودم هم 10 سال در 
پرسپولیس بودم و یک ماه قبل از انقاب 

فوتبال را کنار گذاشتم.
بازی های چند سال اخیر پرسپولیس 

را نگاه می کنید؟
من بازی های پرسپولیس را نگاه می کنم. 

در زمان ما تمامی بازیکنان سال ها در 
کنار هم بودند به همین دلیل تیم بسیار 

قدرتمندی داشتیم. 
در مورد بیرانوند دروازه بان فعلی 

پرسپولیس چه نظری دارید؟
بیرانوند گلر خوبی است و در حال حاضر 
هم بهترین دروازه بان ایران محسوب 
می شود اما به نظرم بیرانوند حرکات 
اضافی در کارش دارد که باید آنها را کنار 

بگذارد .

 احتمال وقوع 
یک اتفاق بد؛

ژیر خطر برای  آ
پرسپولیس لیگ 

بیست و سوم!
تیم پرسپولیس که خود را برای 
مسابقات لیگ بیست و سوم 
آماده می کند، ممکن است 
برای لیگ بیست و سوم با 
مشکات زیادی روبه رو شود. 
پس از هجوم عربستان به بازار 
نقل و انتقالات جهانی و درو 
کردن ستارگان موجود در مارکت 
اروپا، سازمان لیگ و فدراسیون 
فوتبال برای قدرتمندتر کردن 
تیم های لیگ و طبق تغییرات 
چهارچوب لیگ قهرمانان آسیا، 
قوانین جدیدی را وضع کردند. 
طبق این قوانین، هر تیم مجاز 
به استفاده از هفت بازیکن 
خارجی است و البته بازیکنان 
لژیونر شاغل در فوتبال اروپا هم 
جزو همین سهمیه محسوب 
می شوند. یکی دیگر از بندهای 
این مصوبه جدید این است 
که اگر بازیکن خارجی )پرکننده 
سهمیه خارجی( حداقل در 
شصت درصد مسابقات لیگ 
یک سهمیه  نباشد،  حاضر 
خارجی تیمش برای فصل آینده 

از دست می رود. 
پرسپولیس که تقریباً در اکثر 
پست ها به جز مدافع چپ، 
هافبک مرکزی و مهاجم هدف 
کامل است، برای رقابت در 
نان آسیا دست  لیگ قهرما
به تقویت هرچه بیشتر خود 
زد و درهمین راستا، حسین 
کنعانی زادگان و شهاب زاهدی 
را به عنوان دو سهمیه خارجی 

خود جذب کرد. 
سرخ نیوز نوشته است که 
قبل،  پرسپولیس در فصل 
گئورگی گولسیانی و وحدت 
هنانوف را به عنوان دو تن از 
خارجی های خود در لیست 
داشت و به احتمال بالا، یک 
دروازه بان خارجی هم جذب 

خواهد شد.
فه  ضا ا ل  حتما ا همچنین   
جم  مها م  هنگا یر د ن  شد
خارجی سرخپوشان، با توجه 
یحیی  خیر  ا حبه  مصا به 
گل محمدی، بالا رفته است. 
موارد بالا را می توان یک آژیر 
خطر برای پرسپولیس دانست؛ 
البته نه برای پرسپولیس لیگ 
بیست و سوم، بلکه برای تیمی 
که در لیگ بیست و سوم 
رقابت خواهد کرد. با ترافیک 
حتی   ، ع فا د خط  سنگین 
احتمال نرسیدن گولسیانی به 
سقف حداقلی بازی خارجی را 
هم به وجود آورده: چه رسد 
به وحدت هنانوف که همان 
فصول قبلی هم خیلی به کار 
گرفته نمی شد و بیشتر حکم 

تعویضی را داشت. 
همچنین با توجه به نام های 
مطرح شده برای دروازه بان 
ذخیره خارجی، بعید است گلر 
جذب شده در رقابت با علیرضا 
در شصت  ند  ا بتو ند  نو بیرا
درصد بازی های لیگ، یعنی 
حداقل هجده مسابقه، درون 

چهارچوب قرار بگیرد.
 مهاجم خارجی تیم هم در 
فه شدن،  صورت دیر اضا
فرصت مچ شدن با تیم را از 
دست می دهد و به همین 
در خطر  و هم  ا وات،  مسا
نرسیدن به حد نصاب حضور 

در بازی ها قرار می گیرد.
 موارد بالا، همه و همه می تواند 
با دست به دست هم دادن 
پرسپولیس لیگ بیست و سوم 
را از داشتن چهار سهمیه خارجی 
محروم کند؛ آن هم در شرایطی 
که به احتمال زیاد، تیم های 
صنعتی و رقبای سنتی مثل 
استقال فصل بعد با کاهش 
جذب لژیونر بیشتر رو به نفرات 
خارجی خواهند آورد و دست 
پرسپولیس و یحیی گل محمدی 
در رقابت با آنها بسته خواهد 

شد.

ناصر قراگزلو
خبر نگار

طاووسی: بازی 6 تایی، 15 دقیقه دیگر ادامه داشت با 10 گل تاج شکست می خورد

 همایون بهزادی بهترین بازیکن تاریخ ایران 
و پرسپولیس است

هادی طاووسی دروازه بان اسبق شاهین و پرسپولیس که سابقه بازی های بزرگ و ماندگاری در پرسپولیس را دارد در رابطه با مسائل مربوط به آن دوران و سایر مسائل گفت و گویی با ایران ورزشی داشت. با این گلر پیشکسوت و قدیمی سرخ ها که سابقه 
ریاست فدراسیون فوتبال را هم دارد به گفت وگو نشستیم.

عربستانی ها حدود 15 سال زیرساخت شان را درست کردند بعد ستاره ها را آوردند

 آرفی:استقلال این فصل هم 
رقیب پرسپولیس نیست

در رابطه با بهترین 
دروازه بان تاریخ 

ایران چه نظری 
دارید؟

دروازه بان های خوبی در 
تاریخ فوتبال ایران مانند 

حجازی و مودت و امیر 
آقا قاسمی و چند گلر دیگر 

داشتیم که همگی جزو 
دروازه بان های خوب تاریخ 
فوتبال ایران بوده اند که 

در حال حاضر هم بیرانوند 
بهترین گلر ایران است. 
دروازه بانی پست بسیار 

حساسی است چون کسی 
پشت سرش نیست و 

ممکن است کوچکترین 
اشتباهش به قیمت 

گزافی تمام شود.
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بهترین بازیکن 
تاریخ پرسپولیس 

و ایران چه 
بازیکنی بود؟

همایون بهزادی بهترین 
بازیکن تاریخ ایران بود 
بازیکنی که روی زمین 

عالی کار می کرد و در بازی 
با دو پا بسیار قوی بود 
و مهارت بالایی داشت. 

مضاف بر اینکه یک 
سرزن قهار بود و ضربات 

سرش واقعاً استثنایی 
و مهارش واقعاً دشوار 

بود. به همین دلیل 
من همایون بهزادی را 

بهترین بازیکن تاریخ 
ایران و پرسپولیس 

می دانم.

ZOOM

 zگزارش

هر ساله یکی از جذابیت های شروع 
فصل فوتبال و لیگ های مختلف رونمایی 
از کیت اول،  دوم یا حتی سوم تیم های 
بزرگ و پرطرفدار است. تیم هایی مثل 
بارسلونا،  رئال مادرید،  منچستریونایتد،  
لیورپول،  بایرن مونیخ،  یوونتوس،  میان،  
دورتموند و... هر سال در موعد پیش 
فصل یا حتی آخرین هفته از فصل قبل 
از البسه جدید خود برای فصل تازه 
رونمایی می کنند. این اتفاق معمولاً با 

ثبت تصاویری از سه، چهار بازیکن مطرح 
تیم که به عنوان مانکن لباس های جدید 
را بر تن کرده و در استودیو،  ورزشگاه یا 
هر محل مناسبی که عکس های جذابی 
بدهد به صورت خیلی خاصه و ساده 
برگزار می شود اما بارها در شبکه های 
مجازی باشگاه ها و سایت رسمی آن 
باشگاه به اشکال مختلف بازنشر شده 
و عکس ها و ویدئوهای مربوط به این 
اتفاق معمولاً هم پربیننده می شود. در 
پرسپولیس به عنوان قهرمان فوتبال ایران 
و پرطرفدارترین تیم اما هرگز این اتفاق 
رخ نمی دهد و تنها یکی، دو سال آن هم 

به شکل نصف و نیمه و ناقص اجرا شد. 
در حالی که پرسپولیس بعد از سال ها 
با یک برند جدید و البته داخلی قرارداد 
بسته همه منتظر بودند تا تصاویر مربوط 
به رونمایی از کیت اول تیم- حداقل- از 
طریق رسانه رسمی باشگاه به شکل 
ویژه ای انجام شود اما در فاصله دو روز 
مانده تا اولین بازی فصل این اتفاق نیفتاد 
تا تصویر این کیت در فضای رسانه ای 
کشور به صورت لو رفته منتشر شود و 
خبری از غافلگیری دسته جمعی هواداران 
نباشد. در واقع این لو رفتن تصویر کیت 
اول تیم اتفاق جدیدی نیست  و به نظر 

می رسد باشگاه پرسپولیس هم تمایلی 
به منتشر کردن تصاویر رسمی کیت های 
اول تا سوم نداشته و اینطوری کارش 
هم کمتر شد! با این حال از تصاویری 
که منتشر شده کیت اول پرسپولیس 
شبیه لیگ شانزدهم و اولین قهرمانی 
برانکو به نظر می رسد که برند اسپانیایی 
خوما لباس های پرسپولیس را تأمین 
می کرد و آستین های سفید با لباس قرمز 
طرح نسبتاً تکراری را جلوی رویتان قرار 
می دهد. البته ظاهراً در داخل قسمت 
قرمز و زمینه آن  تصویر برجسته ای از 
دوره ساسانیان نقش بسته که می تواند 

این کیت  را کمی ویژه کند اما در مجموع 
کیت اول پرسپولیس برای فصل بیست 
و سوم حرفه ای چیز دندان گیری نیست 
و بعید است مورد استقبال هواداران 
این تیم قرار بگیرد. عجیب اینکه دیروز 
باشگاه پرسپولیس ساعاتی بعد از لو رفتن 
تصویر کیت اول تیم در ویدیویی کوتاه از 
این کیت که بر تن نفراتی مثل ترابی،  
سرلک،  امیری،  رفیعی شده و بیرانوند 
که لباس گلری مجید را به تن داشت،  
رونمایی کرد اما دیگر دیر شده و این 
رونمایی  و طرح لباس اول تیم مزه اش را 

از دست داده بود!

هیچ کدام از هواداران پرسپولیس غافلگیر نشدند

قصه لو رفتن »کیت« اول پرسپولیس!
محمدرضا طیاری

خبر نگار


